International Development Association (IDA) del Banco Mundial.

II
Que mediante el referido Convenio de Financiamiento No. 48300-NI y Donación No.
H6220-NI, la International Development Association (IDA) le otorga al Gobierno de la
República de Nicaragua, un financiamiento por un monto de DEG's 14,000,000.00
(Catorce Millones de Derechos Especiales de Giros), correspondiente
aproximadamente a US$ 21,000,000.00 (Veintiún Millones de Dólares de los Estados
Unidos de América), de los cuales US$ 11,000,000.00 (Once Millones de Dólares de
los Estados Unidos de América) son en carácter de Donación y US$ 10,000,000.00
(Diez Millones de Dólares de los Estados Unidos de América) son en carácter de
Préstamo, para financiar el "Proyecto de Mejora de la Salud Familiar y Comunitaria en

[...]

Artículo 1 Se aprueba el Convenio de Financiamiento No. 48300-NI y Donación No.
H6220-NI, suscrito el 09 de Diciembre del 2010 por la República de Nicaragua,
representada por el Ministro de Hacienda y Crédito Público (MHCP) y la International
Development Association (IDA), por un monto de DEG 's 14,000,000.00 (Catorce
Millones de Derechos Especiales de Giros), correspondiente aproximadamente a
US$21,000,000.00 (Veintiún Millones de Dólares de los Estados Unidos de América)
de los cuales US$11,000,000.00 (Once Millones de Dólares de los Estados Unidos de
América), son en carácter de donación y US$10,000,000.00 (Diez Millones de Dólares
de los Estados Unidos de América) son en carácter de Préstamo, para financiar el
"Proyecto de Mejora de la Salud Familiar y Comunitaria en los Servicios de Salud" que